
Z á p i s n i c a 
z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Svidníku, 

konaného dňa  
23. decembra 2010 

__________________________________________________________________  

 

 

Prítomní: 

________  

 

Ing. Michal Bartko, doterajší primátor mesta 

Ing. Ján Holodňák, novozvolený primátor mesta 

 

Novozvolení poslanci: 

1. Mgr. Kamil Beňko 

2. PaedDr. Štefan Čarný 

3. Cyril Dudáš 

4. JUDr. Ján Grega 

5. Mgr. Ján Haľko 

6. Eva Homzová 

7. Mgr. Marcela Ivančová 

8. Mgr. Vladimír Kaliňák 

9. MUDr. František Kruľ 

10. Mgr. Adrián Labun 

11. Ing. Miron Mikita 

12. PaedDr. Jozef Poperník 

13. MUDr. Viliam Revický 

14. Vladislav Sluk 

15. Andrej Tyč 

16. Viktor Varchola 

17. Mgr. Ján Vook 

 

O s t a t n í  p r í t o m n í :  viď prezenčná listina 

______________________  

 

P r o g r a m : 

–––––––––––  

 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta a odovzdanie osvedčení 

o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského 

zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným primátorom, zloženie sľubu poslancov 

novozvoleného mestského zastupiteľstva, vystúpenie novozvoleného primátora 

5. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva, voľba 

mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

6. Schválenie rokovacieho poriadku ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva 
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7. Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia mestského zastupiteľstva 

8. Správa mandátovej komisie o overení platnosti voľby primátora, poslancov MsZ 

a o nezlučiteľnosti funkcií 

9. Poverenie zástupcu primátora, návrh na zriadenie mestskej rady a voľba jej členov 

10. Návrh na zriadenie komisií MsZ a voľba ich predsedov 

11. Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov mesta 

12. Určenie platu primátora mesta 

13. Určenie sobášiacich 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

1. Otvorenie 

    _________ 

 

     Rokovanie ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Svidníku otvoril 

a viedol Ing. Michal Bartko, doterajší primátor mesta. Privítal prítomných poslancov MsZ, 

poslanca NR SR pána Mikuláša Krajkoviča, generálneho riaditeľa sekcie verejnej správy MV 

SR Jozefa Šimka,  prednostu ObÚ Bohumila Kačmára, novozvoleného primátora Svidníka 

a poslanca PSK pána Jána Holodňáka, poslancov PSK pánov Milana Cocuľu a Petra Pilipa, 

predsedu mestskej volebnej komisie pána Jozefa Kurtyho, prednostu mestského úradu, 

náčelníka mestskej polície, hlavného kontrolóra mesta, vedúcich odborov MsÚ a zástupcov 

médií. 

 

     Konštatoval, že z celkového počtu 17 novozvolených poslancov sa na rokovaní zúčastňuje 

17 poslancov a MsZ je spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

 

     Informoval, že v mestskom zastupiteľstve boli zriadené poslanecké kluby. Predsedom 

poslaneckého klubu SMER-SD a ĽS HZDS je Mgr. Ján Haľko a členmi klubu sú Eva 

Homzová, MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun a Vladislav Sluk. Predsedom klubu 

nezávislých poslancov je PaedDr. Štefan Čarný a členmi klubu sú Mgr. Kamil Beňko, Ing. 

Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník a Andrej Tyč. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

    ________________________________________  

 

     Za zapisovateľku Ing. Michal Bartko určil Annu Vaškovú a za overovateľov zápisnice 

PaedDr. Štefana Čarného a Cyrila Dudáša. 

 

3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta a odovzdanie osvedčení  

     o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského  

     zastupiteľstva 

     ________________________________________________________________________ 

 

     Predseda mestskej volebnej komisie Mgr. Jozef Kurty oboznámil prítomných s výsledkami 

volieb do orgánov samosprávy mesta konaných 27.11.2010. Obsah v písomnej forme tvorí 

prílohu tejto zápisnice. 
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     Následne predseda mestskej volebnej komisie odovzdal osvedčenia o zvolení za primátora 

a poslancov mestského zastupiteľstva. 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia  

    ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným primátorom, zloženie sľubu poslancov  

    novozvoleného mestského zastupiteľstva, vystúpenie novozvoleného primátora 

    _________________________________________________________________________ 

 

     Text sľubu prečítal Ing. Ján Holodňák, novozvolený primátor mesta. Sľub, ako aj záznam 

v pamätnej knihe mesta vlastnoručne podpísal. Text sľubu tvorí prílohu zápisnice. 

 

     Po zložení sľubu Ing. Michal Bartko odovzdal insígnie Ing. Jánovi Holodňákovi, 

primátorovi mesta, ktorý pokračoval vo vedení ustanovujúceho zasadnutia mestského 

zastupiteľstva. 

 

     Primátor mesta Ing. Ján Holodňák prečítal text sľubu poslancov MsZ. Sľub, ako aj záznam 

v pamätnej knihe mesta vlastnoručne podpísali všetci poslanci mestského zastupiteľstva.  Text 

sľubu tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 

     Po tomto akte nasledovalo vystúpenie novozvoleného primátora. Jeho obsah v písomnej 

forme tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 

5. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva, voľba  

    mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

    _______________________________________________________________________  

 

     Ing. Ján Holodňák, primátor mesta oboznámil prítomných s návrhom programu rokovania, 

ku ktorému neboli vznesené žiadne pripomienky.  

 

Hlasovanie o programe rokovania podľa pozvánky: 

   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Program rokovania bol schválený. 
 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Do mandátovej komisie primátor mesta odporučil poslancov Mgr. Kamila Beňka, 

MUDr. Viliama Revického a MUDr. Františka Kruľ. K predloženému návrhu neboli zo strany 

poslancov pripomienky. 

Hlasovanie:  za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Mandátová komisia bola zvolená v tomto zložení. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 
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     Do návrhovej komisie primátor mesta  odporučil poslancov Mgr. Vladimíra Kaliňáka, 

Andreja Tyča a Mgr. Jána Haľka. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov 

pripomienky. 

Hlasovanie:  za: 14  proti: 0  zdržalo sa: 3  nehlasovalo: 0 

Návrhová komisia bola zvolená v tomto zložení. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega,  Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová,  MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, 

Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk,  Viktor 

Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržali: Mgr. Ján Haľko, Mgr. Vladimír Kaliňák a Andrej Tyč. 

 

     Do volebnej komisie primátor mesta  odporučil poslancov Ing. Mirona Mikitu, Viktora 

Varcholu a Evu Homzovú. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov pripomienky. 

Hlasovanie:  za: 14  proti: 0  zdržalo sa: 3  nehlasovalo: 0 

Volebná komisia bola zvolená v tomto zložení. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko,  Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun,  PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, 

Andrej Tyč,  Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržali: Eva Homzová, Ing. Miron Mikita a Viktor Varchola. 

 

Mgr. Vladimír Kaliňák, predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia č. 1. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

Mgr. Vladimír Kaliňák, predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia č. 2. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

6. Schválenie rokovacieho poriadku ustanovujúceho zasadnutia 

    mestského zastupiteľstva 

    _____________________________________________________  

 

     Písomný materiál tvorí prílohu tejto zápisnice. 
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     K predloženému písomnému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené žiadne 

pripomienky. 

 

Mgr. Vladimír Kaliňák, predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 6. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

7. Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

    zasadnutia mestského zastupiteľstva 

    _________________________________________________________________________ 

 

     Ing. Ján Holodňák, primátor mesta poveril poslanca MsZ JUDr. Jána Gregu zvolávaním 

a vedením zasadnutí mestského zastupiteľstva. v prípade, keď primátor, alebo jeho zástupca 

nemôžu, alebo nechcú z rôznych dôvodov zvolať, alebo viesť rokovanie mestského 

zastupiteľstva. 

 

     K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené žiadne pripomienky alebo 

iné návrhy. 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 7. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš,  Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

      Hlasovania sa zdržal: JUDr. Ján Grega.  

 

8. Správa mandátovej komisie o overení platnosti voľby primátora, poslancov MsZ  

    a o nezlučiteľnosti funkcií 

    ______________________________________________________________________  

 

     MUDr. František Kruľ, predseda mandátovej komisie predniesol správu mandátovej 

komisie, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

     K predloženej správe neboli vznesené zo strany poslancov žiadne pripomienky. 
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Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 8. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

9. Poverenie zástupcu primátora, návrh na zriadenie mestskej rady a voľba jej členov 

    _______________________________________________________________________  

 

      Ing. Ján Holodňák, primátor mesta poveril poslanca MsZ Ing. Mirona Mikitu za zástupcu 

primátora mesta. Na funkciu zástupcu primátora nebude uvoľnený, bude ju vykonávať ako 

poslanec mestského zastupiteľstva.   Ing. Miron Mikita, zástupca primátora mesta poďakoval 

primátorovi za prejavenú dôveru.  

 

      Primátor mesta predložil návrh na zriadenie 5 člennej mestskej rady, do ktorej okrem 

zástupcu primátora Ing. Mirona Mikitu navrhol týchto poslancov: Cyrila Dudáša, PaedDr. 

Jozefa Poperníka, Vladislava Sluka a Mgr. Jána Vooka.  

 

     Predsedníčka volebnej komisie Eva Homzová navrhla, aby všetky voľby na 

ustanovujúcom zasadnutí MsZ boli vykonané formou verejného hlasovania. K predloženému 

návrhu neboli žiadne pripomienky.  
 

 Návrh volebnej komisie – aby všetky voľby na ustanovujúcom zasadnutí MsZ boli 

vykonané formou verejného hlasovania 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovalo sa jednotlivo o každom členovi mestskej rady. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Cyrila Dudáša za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Cyril Dudáš bol zvolený za člena mestskej rady 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný,  JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Cyril Dudáš. 
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Návrh primátora mesta – voľba PaedDr. Jozefa Poperníka  za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

PaedDr. Jozef Poperník bol zvolený za člena mestskej rady. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: PaedDr. Jozef Poperník. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Vladislava Sluka  za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Vladislav Sluk bol zvolený za člena mestskej rady. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Vladislav Sluk. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Vladimír Kaliňák za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Vladimír Kaliňák  bol zvolený za člena mestskej rady. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová,  MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Vladimír Kaliňák. 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 9. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

10. Návrh na zriadenie komisií MsZ a voľba ich predsedov 

    ________________________________________________  

 

     Ing. Ján Holodňák, primátor mesta navrhol zriadiť na nové volebné obdobie tieto komisie 

MsZ: Komisia sociálna, zdravotná a bytová, Komisia pre výstavbu, územný rozvoj, dopravu a 

životné prostredie,  Komisia finančná a správy majetku,  Komisia pre vzdelávanie, kultúru, 
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šport a mládež,  Komisia podnikateľskej činnosti a obchodu,  Komisia na ochranu verejného 

poriadku, Komisia na šetrenie sťažností a Komisia pre udeľovanie cien mesta Svidník.  

 

     K predloženému návrhu neboli vznesené zo strany poslancov žiadne pripomienky.  

 

     Za predsedov jednotlivých komisií primátor mesta navrhol: Komisia sociálna, zdravotná a 

bytová – MUDr. Viliam Revický,  Komisia pre výstavbu, územný rozvoj, dopravu a životné 

prostredie – Mgr. Kamil Beňko,  Komisia finančná a správy majetku – MUDr. František 

Kruľ,  Komisia pre vzdelávanie, kultúru, šport a mládež – Mgr. Marcela Ivančová,  Komisia 

podnikateľskej činnosti a obchodu – Mgr. Adrián Labun,  Komisia na ochranu verejného 

poriadku – PaedDr. Štefan Čarný,  Komisia na šetrenie sťažností – JUDr. Ján Grega,  Komisia 

pre udeľovanie cien mesta Svidník – Andrej Tyč. 

 

Návrh primátora mesta – voľba MUDr. Viliama Revického za predsedu komisie sociálnej, 

zdravotnej a bytovej MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

MUDr. Viliam Revický bol zvolený za predsedu komisie sociálnej zdravotnej a bytovej 

MsZ. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník,  

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: MUDr. Viliam Revický. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Kamila Beňka za predsedu komisie pre výstavbu, 

územný rozvoj, dopravu a životné prostredie. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Kamil Beňko bol zvolený za predsedu komisie pre výstavbu, územný rozvoj, 

dopravu a životné prostredie. 

 

     Za návrh hlasovali: PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján Haľko, 

Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Kamil Beňko.  

 

Návrh primátora mesta – voľba MUDr. Františka Kruľa za predsedu komisie finančnej 

a správy majetku MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

MUDr. František Kruľ bol zvolený za predsedu komisie finančnej a správy majetku 

MsZ. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák,  

Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 
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     Hlasovania sa zdržal: MUDr. František Kruľ. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Marcely Ivančovej za predsedníčku komisie pre 

vzdelávanie, kultúru, šport a mládež MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Marcela Ivančová bola zvolená za predsedníčku komisie pre vzdelávanie, kultúru, 

šport a mládež MsZ. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová,  Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržala: Mgr. Marcela Ivančová. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Andriána Labuna za predsedu komisie podnikateľskej 

činnosti a obchodu MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Adrián Labun bol zvolený za predsedu komisie podnikateľskej činnosti a obchodu 

MsZ. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Adrián Labun. 

 

Návrh primátora mesta – voľba PaedDr. Štefana Čarného za predsedu komisie na ochranu 

verejného poriadku. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

PaedDr. Štefan Čarný bol zvolený za predsedu komisie na ochranu verejného poriadku. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko,  Cyril Dudáš, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján Haľko, 

Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: PaedDr. Štefan Čarný. 

 

Návrh primátora mesta – voľba JUDr. Jána Gregu za predsedu komisie na šetrenie 

sťažností. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

JUDr. Ján Grega bol zvolený za predsedu komisie na šetrenie sťažností. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 
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Návrh primátora mesta – voľba Andreja Tyča za predsedu komisie pre udeľovanie cien 

mesta Svidník. 

Hlasovanie:   za: 15  proti: 0  zdržalo sa: 2  nehlasovalo: 0 

Andrej Tyč bol zvolený za predsedu komisie pre udeľovanie cien mesta Svidník. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk,  Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržali: Cyril Dudáš a Andrej Tyč. 

 

 Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 10. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

     

11. Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

      verejných funkcionárov mesta 

     ___________________________________________________________________ 

 

     Písomný materiál tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 

     Za členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov mesta boli navrhnutí: Cyril Dudáš, Mgr. Ján Haľko, Mgr. Vladimír Kaliňák 

a Andrej Tyč. 

 

    K predloženému návrhu neboli vznesené zo strany poslancov žiadne pripomienky.  

 

Návrh primátora mesta – voľba Cyrila Dudáša za člena komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Cyril Dudáš bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný,  JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Cyril Dudáš. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Jána Haľka za člena komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 
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Mgr. Ján Haľko bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega,  Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Ján Haľko. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Vladimíra Kaliňáka za člena komisie na ochranu 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Vladimír Kaliňák bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová,  MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Vladimír Kaliňák. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Andreja Tyča za člena komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Andrej Tyč bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Andrej Tyč. 

 

,Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 11. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 
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12. Určenie platu primátora mesta 

     ___________________________ 

 

     Ing. Miron Mikita, zástupca primátora mesta predniesol návrh na určenie platu primátora 

mesta. 

 

     K predloženému návrhu neboli vznesené zo strany poslancov žiadne pripomienky.  

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 12. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

13. Určenie sobášiacich 

      __________________  

 

     Ing. Ján Holodňák, primátor mesta navrhol, aby za sobášiacich boli poverení poslanci: 

Mgr. Kamil Beňko, Mgr. Ján Haľko, Mgr. Marcela Ivančová, Ing. Miron Mikita a PaedDr. 

Jozef Poperník. 

 

     K predloženému návrhu neboli vznesené zo strany poslancov žiadne pripomienky. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie Mgr. Kamila Beňka výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Kamil Beňko bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján Haľko, 

Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Kamil Beňko. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie Mgr. Jána Haľka výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Ján Haľko bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega,  Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Ján Haľko. 
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Návrh primátora mesta – poverenie Mgr. Marcely Ivančovej výkonom sobášiacej. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Marcela Ivančová bola poverená výkonom sobášiacej. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová,  Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržala: Mgr. Marcela Ivančová. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie Ing. Mirona Mikitu výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Ing. Miron Mikita bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Ing. Miron Mikita. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie PaedDr. Jozefa Poperníka výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

PaedDr. Jozef Poperník bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita,  MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: PaedDr. Jozef Poperník. 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 13. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

14. Diskusia 

      ________  

 

PaedDr. Štefan Čarný 

- v mene klubu nezávislých poslancov vyjadril presvedčenie, že spolupráca  poslancov MsZ  

  bude na  patričnej úrovni tak, aby o 4 roky sa mohlo konštatovať, že sa urobilo kus dobrej 

  a poctivej práce 
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Bc. Mikuláš Krajkovič, poslanec NR SR 

- poprial novozvolenému primátorovi a poslancom všetko dobre k ich náročnej a zložitej    

  práci. Vyjadril uznanie a poďakovanie doterajšiemu primátorovi Ing. Michalovi Bartkovi.  

  Z pozície poslanca NR SR  ponúkol pomocnú ruku pri zabezpečovaní cieľov a zámerov  

  ďalšieho rozvoja mesta. 

 

Jozef Šimko, generálny riaditeľ sekcie verejnej správy MV SR 

- poprial novozvoleného primátorovi a poslancom veľa úspechov v tejto neľahkej  

  rozhodovacej činnosti. Vyjadril sa k zámerom sekcie ministerstva vnútra v rámci  

  racionalizácie verejnej správy. Poďakoval sa za vykonanú prácu doterajšiemu primátorovi  

  Ing. Michalovi Bartkovi. Poželal šťastné a veselé vianočné sviatky a všetko dobré do nového  

  roku 

 

Mgr. Ján Haľko 

- v mene poslaneckého klubu Smer-SD a ĽS HZDS sa zaručil, že budú nápomocní  pri riešení  

  úloh v prospech občanov mesta 

 

Cyril Dudáš 

- vyjadril svoju podporu pri spoločnej práci MsZ v prospech mesta 

 

Návrh primátora – ukončenie diskusie. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

15. Záver 

      _____ 

 

   So záverečným slovom vystúpil Ing. Ján Holodňák, primátor mesta. Jeho obsah v písomnej 

forme tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 

     Súčasťou zápisnice je CD so zvukovou nahrávkou z rokovania. 

 

 

 

Ing. Ján HOLODŇÁK                    Ing. Vladimír  POPÍK 

        primátor mesta                           prednosta MsÚ 

 

 

 

Zapisovateľka: Anna Vašková  

 

Overovatelia zápisnice:      PaedDr. Štefan ČARNÝ 

 

 

        Cyril DUDÁŠ  


